
 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

PROVINCIA DI PARMA 
CAP 43012 - PIAZZA MATTEOTTI, 1 -  0521/823211 -  0521/822561 

E-mail: infocomune@comune.fontanellato.pr.it  -  C.F. e  P.IVA 00227430345 

Posta certificata: protocollo@postacert.comune.fontanellato.pr.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIABILITA' E 

PATRIMONIO 
 

N. 11 OGGETTO 

del. 10/01/2023 AFFIDAMENTO DELLE OPERE ELETTRICHE RELATIVE 

ALL'EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2022 (CUP: 

H62E22000290004- CIG:9492878ABC) MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT.B DEL 

D.LGS N°50/2016 SUL PORTALE ACQUISTINRETEPA. NOMINA 

SEGGIO E COMMISSIONE DI GARA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIABILITA' E PATRIMONIO 

 
VISTI: 

• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 28 gennaio 2022, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione anni 2022-2024, esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28 gennaio 2022, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

per l’esercizio finanziario 2022-2024, esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 5 maggio 2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2022/2024 organicamente integrato con il piano dettagliato degli obiettivi; 

 

CONSIDERATO che con Decreto del Sindaco n. 7 del 02 novembre 2021 il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio 

Manutenzione e Viabilità, nella cui competenza rientra l'assunzione del presente provvedimento, ai sensi degli art. 107 e 109 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATI: 

• il D.M. Ministero interno del 13.12.2022 che dispone il differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di 

Previsione 2023.2025 al 31 marzo 2023; 

• l’art. 1, comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 che differisce ulteriormente il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione per il 2023 al 30 aprile 2023; 

• Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 29.09.2022 avente per oggetto “LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2022. (CUP: 

H62E22000290004). ESAME ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO” Redatto dal Geom. 

Alessia Corinti dell’ufficio tecnico comunale, comportante la spesa complessiva di € 99.000,00 IVA 

compresa, come da seguente quadro economico riassuntivo: 

QUADRO ECONOMICO 

Lavori ELETTRICI a base d'asta   € 63.030,00 

Lavori EDILI a base d'asta   € 14.257,00 

Oneri di sicurezza LAVORI ELETTRICI   € 800,00 

Oneri di sicurezza LAVORI EDILI   € 300,00 



 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

PROVINCIA DI PARMA 
CAP 43012 - PIAZZA MATTEOTTI, 1 -  0521/823211 -  0521/822561 

E-mail: infocomune@comune.fontanellato.pr.it  -  C.F. e  P.IVA 00227430345 

Posta certificata: protocollo@postacert.comune.fontanellato.pr.it 

 
TOTALE LAVORI   € 78.387,00 

I.V.A. 22%   € 17.245,14 

  sommano € 95.632,14 

Imprevisti max 5% e somme a disposizione compreso IVA   € 1.800,12 

Art. 113 D.Lgs 50/2016   € 1.567,74 

TOTALE INTERVENTO   € 99.000,00 

•  

• VISTO lo schema dei documenti di gara (relazione tecnica, computo metrico estimativo, elenco pezzi unitari, capitolato 

speciale d’appalto, disciplinare di gara e relativa documentazione da allegare, schema di contratto), predisposti dal geom. 

Alessia Corinti dell’Ufficio Tecnico Comunale e depositati presso lo stesso ufficio; 

CONSIDERATO, in ragione dell’importo dei lavori e della peculiarità dell’appalto, di ricorrere all’affidamento dell’appalto 

mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera B, del D.Lgs. n. 50/2016 da aggiudicare in virtù del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATA la determina del Responsabile n. 650 del 05.12.2022, avente per oggetto “DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

PER L'AFFIDAMENTO DELLE OPERE ELETTRICHE RELATIVE ALL'EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO DEGLI 

IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2022 (CUP: H62E22000290004- CIG:9492878ABC) MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT.B DEL D.LGS N°50/2016 SUL PORTALE 

ACQUISTINRETEPA. 

PRESO ATTO che il termine di scadenza per la partecipazione alla gara è stato previsto per le ore 12.00 del giorno 02.01.2023 e che, 

pertanto risulta necessario provvedere alla valutazione delle offerte pervenute relativamente ai lavori sopra descritti attraverso la 

nomina di apposito seggio di gara per la valutazione delle documentazioni amministrative e apposita commissione tecnica per la 

valutazione delle offerte tecniche; 

DATO ATTO che tutta la documentazione per l’indizione di gara sarà depositata presso l’ufficio tecnico comunale, Area V – 

Viabilità e Patrimonio; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento al fine di escludere vizi di legittimità e 

competenza; 

VISTE: 

• la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del Procedimento Geom. Alessia Corinti; 

• l'attestazione dello stesso responsabile del procedimento in ordine all'eseguita verifica della regolarità 

amministrativa del provvedimento, ai sensi (dell'art. 147 bis c.1 D.Lgs.n.267/2000) dell'art. 3 del regolamento 

comunale per la disciplina dei controlli interni; 

RILEVATO, in applicazione del piano di prevenzione della corruzione, che non sussistono a carico del responsabile del 

procedimento né a carico del responsabile del servizio nessuna delle cause di incompatibilità e di inconferibilità né 

situazioni di conflitto di interesse previste agli artt. 3 e 6 del codice del comportamento aziendale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 30.01.2014. 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE I DIPENDENTI:  

• Geom. Alessia Corinti; Cat. C2 - Istruttore Tecnico; quale segretario verbalizzante 

• Geom. Filippo Ferri, C2 – Istruttore Tecnico; quale testimone 

in seno al seggio di gara per la gara di cui all’oggetto;  

2. DI PRENDERE ATTO che il citato seggio di gara è presieduto dal Geom. Roberto Bilzi Cat. D3 – Funzionario 

Responsabile del Settore V Area tecnica e Responsabile unico del procedimento.  



 
COMUNE  DI  FONTANELLATO 

PROVINCIA DI PARMA 
CAP 43012 - PIAZZA MATTEOTTI, 1 -  0521/823211 -  0521/822561 

E-mail: infocomune@comune.fontanellato.pr.it  -  C.F. e  P.IVA 00227430345 

Posta certificata: protocollo@postacert.comune.fontanellato.pr.it 

 
3. DI NOMINARE I DIPENDENTI:  

• Geom. Alessia Corinti; Cat. C2 - Istruttore Tecnico; quale segretario verbalizzante 

• Geom. Filippo Ferri, C2 – Istruttore Tecnico; quale testimone 

in seno alla commissione esaminatrice per la gara di cui all’oggetto;  

4. DI PRENDERE ATTO che la citata commissione esaminatrice è presieduta dal Geom. Roberto Bilzi 

Funzionario Responsabile del Settore V Area tecnica; 

5. DI DARE ATTO, in applicazione del piano di prevenzione della corruzione e della Trasparenza, che è stata 

verificata l'insussistenza di conflitto di interessi, tra il sottoscrittore o coloro che hanno espresso pareri o preso 

parte alla proposta del presente provvedimento e i destinatari del medesimo, ai sensi dell'art. 7 del DPR. n. 

62/2013 e dell'art. 6 del codice di comportamento aziendale approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.04 del 27/01/2014. 

 

6. DI DARE ATTO CHE: 

• all'esito della verifica di regolarità amministrativa del provvedimento, eseguita ai sensi (dell'art. 147 

bis c.1 D.Lgs.n.267/2000) dell'art. 3 del regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, il 

provvedimento è corretto e regolare; 

• di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, quarto comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

7. DI PRECISARE QUANTO SEGUE: 

a) questo atto, elaborato elettronicamente, viene firmato digitalmente dal funzionario responsabile, 

geom. Roberto Bilzi, a norma e per gli effetti degli artt. 20 e 22 del d.lgs 82/2005 e succ. modif. ed 

integrazioni; 

b) per ottenere copia conforme analogica e/o digitale di questo atto, occorre formulare apposita 

domanda, a norma e per gli effetti degli artt. 23, 23 bis e 23 ter del d.lgs 82/2005 e succ. modif. ed 

integrazioni. 

 

 

 Responsabile Viabilità e Patrimonio 

 BILZI ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A.firmato 

digitalmente 
 


